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Sammendrag – situasjonen nå: 

Etter at antall barn i barnehagealder i en lengre periode vokste til dels kraftig, har kommunen 
nå vært inne i en periode med nedgang i antall barn i barnehagealder. Fremover vil det være 
behov for relativt mange nye plasser i tilknytning til de største utbyggingsområdene, 
Drangsvann og Lauvåsen/Hamrevann. Utover dette er det god dekning og ikke behov for nye 
plasser. 

Barnehagebehovsplanen søker å balansere utbygging på både bydel- og delområdenivå. 
Dette for å gjøre hverdagen best mulig for foresatte, samt redusere transportbehovet og 
klimautslippet. Befolkningsprognosene er noe usikre i og med at det går kort tid fra barn er 
født til foreldrene ønsker barnehageplass. Andre etterspørselsfaktorer, slik som eventuell 
endring av den nasjonale kontantstøtten og lavere betalingssatser vil kunne føre til at 
flere/færre barn vil bruke barnehageplass.  

Hovedopptaket i 2024 gikk veldig greit, men det er alltid noen steder det er vanskeligere å få 
barnehageplass en andre. I år var det spesielt i Voiebyen og på Hånes at det var litt 
vanskelig å få barnehageplass. Oppstarten av Drangsvann barnehage løste opp i fjorårets 
underdekning av barnehageplasser på Søm. 
 
Rammebetingelser: 
 
Det er en vedvarende utfordring med gjeldende finansieringssystem og rammeverk for øvrig 
å sikre en balansert barnehagekapasitet i det enkelte lokalområde, samtidig som det rent 
økonomisk ikke bør være for mange ledige barnehageplasser i kommunen totalt. De 
økonomiske forutsetningene for barnehagesektoren tilsier at antall barn uten rett til plass ikke 
bør være for høyt ettersom kommunen ikke får finansiering for disse barna fra staten.  
 
Samtidig vil overkapasitet normalt føre til at flere barn får plass i løpet av barnehageåret, 
samt at flere kan få barnehageplass i den mest foretrukne barnehagen. Overkapasitet kan 
også være et fortrinn når det gjelder å tiltrekke seg utenbys arbeidskraft. 
 
Barnehagesituasjonen og planleggingsutfordringer: 
 
Barnehageområdet består av til sammen 96 barnehager. Av disse er 34 kommunale barnehager, 
49 private barnehager og 13 private familiebarnehager. I tillegg er det også 8 åpne barnehager. 
Samlet er det per september 2024 5.750 barn som har barnehageplass i Kristiansand kommune. 
Per september gikk 59 % av barna i privat barnehage, mens 41 % gikk i kommunal barnehage.  
På landsbasis er ca. 50% av barnehageplassene kommunale.   
 
Planlegging av et riktig antall barnehageplasser i kommunen kan være utfordrende. Man kan ha 
overkapasitet noen steder, mens man har underkapasitet andre steder. Hvor i kommunen det er 
overkapasitet og underkapasitet endrer seg også gjerne fra år til år. Dersom antall barn i 
kommunen holder seg stabilt og man likevel velger å bygge barnehager i områder der det er behov 
for flere plasser, vil man få for mange plasser totalt sett i kommunen. Det har de siste årene vist 
seg at nedleggelser av små ordinære barnehager og familiebarnehager, i områder der det er 
overkapasitet i noe grad motvirker overnevnte problem. I tillegg velger noen barnehager i områder 
med overdekning å ta ned antall plasser ved å f.eks. stenge en avdeling. Kapasiteten/markedet er 
dermed litt selvregulerende. 
 
Grunnlaget for barnehagebehovsplanens prioritering: 
 
Kravet til full barnehagedekning er at det skal være nok plasser i kommunen totalt sett. I 
barnehagebehovsplanen er det førsteprioritet å ha nok plasser på kommunenivå, deretter på 
bydelsnivå og så forsøker man å ta hensyn til behov på delområdenivå.  
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Ettersom det er fritt barnehageopptak og en tendens til at barnehager på vei mot sentrum 
foretrekkes, så er det naturlig å ha bedre kapasitet i visse områder enn andre. Det er derfor 
naturlig å legge opp til noe overkapasitet (i forhold til hvor mange barn det bor i området) 
sentrumsnært samt i tilknytning til sentrale kommunikasjonsakser. 
 
Foreldres valg av barnehage kan avgjøres av mange andre forhold enn hvilken barnehage som 
ligger nærmest der de bor. Det kan være om barnehagen er stor eller liten, om det er en 
bedriftsbarnehage, om barnehagen har en spesiell pedagogisk tilnærming, har utvidet 
formålsparagraf, kollektivtilbudet, åpningstider, om barnehagen ligger i nærhet av foreldrenes jobb 
osv. 
 
I barnehagebehovsplanen tas det hensyn til at det er ulik etterspørsel etter barnehageplass i de 
ulike bydelene. Bydel Lund høyest etterspørsel, mens Songdalen har lavest etterspørsel.  
 
Befolkningsprognosene og tilpasning til disse: 
 
Befolkningsprognosene er basert på Kompass data som er SSB statistikk kombinert med 
kommunens data i forhold til forventet boligbygging per område. 
 
Prognosenes treffsikkerhet er avhengig av reelle fødselstall, samt inn-/utflytting til 
kommunen. For prognosene på bydel og delområde gjøres det anslag på utbyggingstakten i 
nye byggefelt samt flyttemønster osv.  
 
Som følge av at prognosene ikke alltid treffer kan kommunen, i de tilfeller der veksten ikke 
blir så stor som prognosene tilsa, holde igjen planlagte utbygginger. Samtidig er det viktig å 
ha tilgjengelige tomter og planer i forhold til hvor det på sikt kan bli aktuelt å bygge nye 
barnehager. Det settes alltid av barnehagetomter i nye større utbyggingsområder. Pr nå har 
kommunen blant annet avsatt barnehagetomter i de største utbyggingsområdene, 
Drangsvann og Lauvåsen/Hamrevann. 
 
 
Strategi for å løse barnehagebehovet fremover:  
 

• Det bør fortsatt planlegges for litt overdekning i de sentralt plasserte delområdene 
ettersom en del familier i større grad ønsker barnehageplass nærmere sentrum enn 
motsatt vei.  

• Det bør i hovedsak bygges store barnehager sentrumsnært og mellomstore 
barnehager i de mindre sentrale områdene.  

• I større boligområder og sentralt plassert områder bør det søkes å erverve store nok 
tomter slik at nye barnehager ved behov kan utvides.  

• På grunn av kommunens økonomiske situasjon og høye investeringsnivå så må 
videre etablering av nye barnehager påregnes å skje i privat regi. 

• Kommunen fortsetter å sette av tomter i nye boligområder, men bygger ikke 
barnehager i nye områder før boligutbyggingen er kommet godt i gang og behovet er 
til stede. Man forsøker ikke å bygge ut for «toppene» i antall barn i nye boligområder. 
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Hovedoversikt barnehagebehovsplanen 2025-2034 
 

 
 
Forklaring: 
P – Privat regi 
 
Foreløpige plan etter økonomiplanperioden (Inkludert tiltak i øk. plan. perioden.) 
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Generelt angående tallmaterialet ovenfor: 

Barnehagebehovsplanen gjelder for 10 år fremover, men alt som ligger utenfor 
økonomiplanperioden må sees på som en foreløpig plan for barnehageutbyggingen. 
 
Det som er lagt inn av utbygginger i økonomiplanperioden (2025-2028) kan for private 
barnehager anses som en konsesjon i forhold til utbygging. Dersom private barnehager ikke 
benytter seg av konsesjonen innen ett år etter at barnehagen skulle vært i drift vil 
konsesjonen kunne frafalle. 

Tabellen ovenfor viser at det høsten 2024 teoretisk er 184 flere barnehageplasser enn 
nødvendig for å oppfylle retten til barnehageplass. I praksis har en del barnehager for en 
periode bevisst tatt inn færre barn enn tidligere, så ikke alle disse plassene er i søkbare, men 
plassene kan tas i bruk igjen når behovet evt. oppstår. 

Barnehagebehovsplanen i økonomiplanperioden: 
 
Antall “ledige” plasser forventes de neste 4 årene å reduseres fra 184 til 72 plasser. Basert 
på de siste års erfaringer er det lagt til grunn at det forsvinner 20 plasser per år, altså 80 
plasser i fireårsperioden. Dette i form av at små private barnehager selv velger å legge ned. 
Beregningen er gjort ut fra situasjonen etter hovedopptaket på høsten. Etter hovedopptaket 
er det løpende opptak, og det vil være langt færre ledige plasser/mindre overkapasitet på 
våren. 

Endringer i forhold til økonomiplan 2024-2027:  

• Drangsvann barnehage tar i bruk hele barnehagens kapasitet fra og med 
barnehageopptaket i 2025. Barnehagens konsesjon til å få tilskudd økes fra 90 til 110 
barn. Det er stort press på barnehagekapasiteten i området, og etterspørselen vil 
som følge av boligbyggingen i området bare øke.  
 

• Barnehagekapasiteten i Indre Randesund økes med ytterligere 70 plasser i 2027, 
økende til 100 plasser i 2028. Kapasitetsøkningen kommer i form av at Drangsvann 
barnehage utvider eksisterende barnehage, i praksis med nytt bygg i tilknytning til 
eksisterende bygg. Barnehagen har en svært sentral beliggenhet og nærhet til den 
store utbyggingen i området. Ved å utvide på eksisterende område vil allerede 
opparbeidet infrastruktur i form av vei, parkering, uteområde og lekeplassområder i 
nær tilknytning også kunne utnyttes. Utvidelsen har noen reguleringsmessige hensyn 
som vurderes realistisk å løse. 
 

• Det planlegges ny barnehage på Lauvåsen i privat regi med oppstart på 50 plasser i 
2028, økende til 100 plasser i 2029. Behovet vil bli nærmere vurdert ved neste 
rullering med hensyn til tidspunkt for oppstart. 
 

Spiren barnehagene 
I økonomiplanen for 2020-2023 ble Spiren gitt anledning til å reetablere sine den gang 4 
lokasjoner (80 plasser) til en sentrumsnær plassering på Tangvall. Det pågår 
reguleringsarbeid og barnehagen kan ventes ferdig i 2027.  
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Behov for nye barnehageplasser pr. bydel: 
 
Det er forskjell i reell etterspørsel etter barnehageplass i de ulike bydelene. Dette er 
hensyntatt i barnehagebehovsplanen ved at det er innarbeidet ulike etterspørselsprosenter 
for bydelene. Nedenfor vises forventede ledige plasser i bydelene etter at 
barnehageopptaket er ferdig på høsten. 
 

 
  
 
Tabellen ovenfor viser forventet overkapasitet eller «ledige plasser» høsten det aktuelle året 
hensyntatt de nye barnehagene/barnehageplassene som vises i hoved-tabellen.  
 
Alle bydelen har teoretisk balanse eller litt overdekning i 2024. Vågsbygd, sentrum og 
Tveit/Randesund vil få underkapasitet i 2034 med de tiltak/nye plassene som er planlagt per 
nå. Det vil ved hver rullering av barnehagebehovsplanen vurderes å foreslå justeringer slik at 
det er tilfredsstillende kapasitet i alle bydelene. 
 
Plassene som er lagt inn etter økonomiplanperioden er å anse som planer som det normalt 
blir noen endringer i ved rulleringene av økonomiplan/barnehagebehovsplan. 
 
Beskrives av situasjonen for hver bydel: 
 
Det som kommenteres nedenfor i forhold til «Status høsten 2024» er et subjekt inntrykk 
basert på hovedopptaket. 

Bydel 1 - Vågsbygd (Delområde: Flekkerøy, Voie/Møvig, Midtre Vågsbygd og Slettheia) 
Bydelen har i 2024 overkapasitet av barnehageplasser og ser ut til å komme til få 
overdekning av barnehageplasser i mange år fremover. Det forventes at antall barn går ned 
med 10 barn frem til 2028 (1% nedgang) og øker med 150 barn frem til 2034 (12% økning). 

Det gjøres ingen endringer i barnehagekapasiteten i økonomiplanperioden, men det er 
foreløpig lagt til grunn en utvidelse på 50 plasser en gang etter økonomiplanperioden, pr. nå 
lagt til 2033. Det er på bakgrunn av ett mulighetsstudie med tanke på fremtidig bruk/utvikling 
av tomta til Voie skole, mulighet for en utvidelse/reetablering av Voietun barnehage. Det er 
ellers mulighet til å utvide både Skårungen barnehage og Auglandstjønn barnehage. 

Status høsten 2024: 
Flekkerøy:             Balanse/noe ledig kapasitet  
Voiebyen:              Balanse  
Midtre Vågsbygd:  Balanse 
Slettheia:               Balanse 

Bydel 2 - Sentrum (Delområde: Hellemyr, Tinnheia, Grim, Kvadraturen/Eg, Strai og Mosby)  
Sentrum har teoretisk omtrent like mange barnehageplasser som det trengs. Det ventes god 
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balanse frem til 2026, men litt underkapasitet fra da av. Det forventes at antall barn øker med 
2 prosent frem til 2028 (20 barn) og 4 prosent frem til 2034 (46 barn). Det er lagt til grunn 
utvidelse av Trollhaugen barnehage mot slutten av 10 årsperioden.  

 
Status høsten 2024: 
Hellemyr: Balanse 
Tinnheia: Balanse 
Grim: God dekning 
Kvadraturen/Eg: God dekning 
Strai: Balanse 
Mosby: Balanse 

Bydel 3 - Lund (Delområde: Lund/Sødal, Kongsgård/Gimlekollen og Justvik/Ålefjær)  
Tabellen over viser at det teoretisk sett er 1 ledig plass høsten 2024. I hovedopptaket 
opplevedes det også å være god balanse. Antall barn i barnehagealder forventes å vokse 
med 3 prosent frem til 2028 (37 barn) og 7 prosent frem til 2034 (85 barn).  

Status høsten 2024: 
Lund/Sødal: Balanse 
Fagerholt/Justnes: Balanse 
Justvik/Ålefjær: Balanse  

Bydel 4 - Tveit/Randesund (Delområde: Tveit, Hånes, Søm/Torsvikheia og Randesund) 
Bydelen har teoretisk en overdekning på 35 barn i 2024. Det forventes en økning på 11 
prosent i antall barn frem til 2028 (170 barn) og 28 prosent (409 barn) frem til 2034. Det er 
lagt til grunn 100 nye barnehageplasser på Lauvåsen og 200 nye plaser i Indre Randesund 
frem til 2034. Området må følges nøye med på ettersom det er stor boligutbygging og det er 
stor forventet økning i antall barn.  

Status høsten 2024: 
Tveit: God dekning 
Hånes: Underdekning 
Søm: Balanse/god dekning 
Dvergsnes: Balanse/god dekning 
Ytre Randesund: Balanse/god dekning 

Bydel Søgne - (Delområde: Langenes, Nygård og Lunde) 
Bydelen har teoretisk overdekning med 53 plasser. Prognosen sier en vekst på 39 barn (5%) 
frem til 2028 og ca. 155 barn (21 %) frem til 2034. Barnetallsprognosene har endret seg ned 
ganske mye fra fjoråret ved at det nå forventes høyere vekst i antall barn. Spiren forventes å 
ha klar en ny barnehage fra 2027 som øker kapasiteten med 30 plasser i forhold til det antall 
plasser de tilbyr per i dag. Det er lagt til grunn en ny barnehage etter økonomiplanperioden.  

Status høsten 2024: 
Langenes: Balanse  
Nygård: Balanse 
Lunde: Balanse 

Bydel Songdalen - (Delområde Finsland, Nodeland og Rosseland) 
Det ser ut til å bli god kapasitet i Songdalen i overskuelig fremtid. Det forventes en nedgang 
på 14 barn frem til 2028 (4 prosent nedgang) I 2034 forventes det 13 færre barn i 
barnehagealder. (3 prosent nedgang) 
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Status høsten 2024: 
Nodeland/Hortemo: Balanse 
Finsland: Balanse 
Brennåsen: Balanse 
Utvikling i antall plasser og eierform 
 
Etter barnehageforliket i 2003 var det en storstilt utbygging av barnehageplasser i hele landet 
og Kristiansand var ingen unntak. Barnekullene vokste, andelen barn med barnehageplass 
økte og høyere andel barn brukte heltidsplass. Fra 2004 til 2012 økte andelen heltidsplasser 
med hele 73%. I tillegg var det andelen små barn som økte mest, noe som medførte en enda 
større bemanningsøkning. Fra 2016 til 2019 gikk antall heltidsplasser så litt ned igjen. 
Økningen i tabellen nedenfor fra 2020 skyldes kommunesammenslåing/ tabellen viser gamle 
kristiansand frem tom. 2019. 
 

 
 
 
Nye og utvidede kommunale barnehager i perioden 2005-2024: 
Det er ikke bygd så veldig mange nye kommunale barnehager de siste 15-20 årene, men en 
del kommunale barnehager er totalrenovert og/eller utvidet. Her vises en oversikt over både 
nye barnehager, samt utvidelser m.m.: 
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Forholdet mellom andelen plasser i kommunale og private barnehager 
 
Tabellen under viser utviklingen i forholdet mellom kommunale og private plasser. 
 

 
 
 
Andelen kommunale barnehageplasser sank frem til 2015, men holdt seg stabilt fra da av til 
2019. I forbindelsen med kommunesammenslåingen økte andelen igjen som følge av at 
Songdalen kun hadde kommunale barnehager. Andelen familiebarnehager har gått ned i 
hele perioden.  
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O8G?$-">"H)P6#>)*+#H"-+$" ./K. 12G)72")3(4##")*+#H"-+$")56)3+77")(87(
94GG"3(M+)*+#H"-+$" ./K. 12G)3(4##")*+#H"-+$")56)3+77")(87(
Q>>"#42+)*+#H"-+$" ./K. 12R(8(+G#"H8:"#()*-$B
M8H$3$6#>)%G2;(H?H$"*+#H"-+$" ./KK 12)*+#H"-+$")56)3+77")(87(
@"GG?H$+)*+#H"-+$" ./KK 12)*+#H"-+$"R(8(+G#"H8:"#()*-$B)56)3+77")(87(
S#83)*+#H"-+$" ./KK 12
C8#:78"H ./KK 12)?).//AB)=M55G"#()7">)H+(M#+:>"G?H$)?)./KKB
T:"H(2#-"?+ ./K/ 12)
@+:G?72#+)*+#H"-+$" ./K/ 12
M+#M33)*+#H"-+$" .//A 12(()(?G*2$$)?).//AB
HF4#HMH$"H .//L 12)?).//L))OO833"G+H>)*+#H"-+$")*G")+::?;G"(N
C?HH3(M+)*+#H"-+$" .//U 12(()*2$$)?).//UB
C+#"7+#"3;8$"H)*+#H"-+$" .//F Q55#?HH"G?$)%#+)KAAJB)V6*2$>)?).//FB
N"3G"%#?;;)*+#H"-+$" .//F P(:?>"()7">)"H)H2)+:>"G?H$)?).//FB
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Tallgrunnlag: 
 
Barnehagene pr. bydel: 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

!"#$B&"DB !()B* +B*,-#.)B

/01-/2&D3/
4*"55B#/S7*/
)7543/

!"#AB&'EF#*'+F,F+-KL#BFML&F-LE,-N2F**F#34L-KL#BFML&F R SRT-N2F**F#34 88------------------
!"#AB&'EF#*'+F,F+-KL#BFML&F-LE,-!AB,FK3'*LVFB R SRT-N2F**F#34 :8------------------
;L#F<L#F'*=&FB-KL#BFML&F R SRT-N2F**F#34 >?------------------
@B,VB&FB-KL#BFML&F R SAT-B=AFK4FB RRC----------------
aLBV++FB-bL<A2AFKL#BFML&F R SAT-B=AFK4FB :--------------------
!"#AB&'EF#*'+F,F+-KL#BFML&F-LE,-F#dELBB'd'FB-KL#BFML&F R SAT-B=AFK4FB >S------------------
!"#AB&'EF#*'+F,F+-KL#BFML&F-LE,-eLEBFMFAL R SAT-B=AFK4FB ??------------------
fV<<A,L2FB-KL#BFML&F R SAT-B=AFK4FB gg------------------
;F#BFEA&-KL#BFML&F R SAT-B=AFK4FB A8------------------
B=AF+VB-KL#BFML&F R SAT-B=AFK4FB >R------------------
@V&2LB,'+h3BB-KL#BFML&F R SgT-Bd&'K4&, 8S------------------
aL#V''-KL#BFML&F R SgT-Bd&'K4&, ?S------------------
e=&BF2AL-bL<A2AFKL#BFML&F R SgT-Bd&'K4&, :--------------------
i*d#VB&FB-KL#BFML&F R SgT-Bd&'K4&, >S------------------
Bd&'K4&,-bL<A2AFKL#BFML&F R SgT-Bd&'K4&, :--------------------
Bd&'K4&,-NV'-FL#BFML&F R SgT-Bd&'K4&, ASC----------------
jk2FML&FB-KL#BFML&F R SCT-i2F++MFAL :C------------------
!ABF#2L-KL#BFML&F R SCT-i2F++MFAL ??------------------
lF,#F-i2F++MFAL-bL<A2AFKL#BFML&F R SCT-i2F++MFAL :--------------------
i2F++MFAL-bL<A2AFKL#BFML&F R SCT-i2F++MFAL RS------------------
mE#F-i2F++MFAL-=kkEF*'+'FB+F#-LE,-KL#BFML&F R SCT-i2F++MFAL :S------------------

!"#$B&"DB !()B* +B*,-#.)B

/01-/2&D3/
4*"55B#/S7*/
)7543/

!"##"A%&'E)&G"H)," - KLM'!"##"A%& 1O''''''''''''''''''
34&RG,ST"&8S9"W"9'E)&G"H),"')TW';8<A),"&,)W) - KLM'!"##"A%& =>''''''''''''''''''
34&RG,ST"&8S9"W"9'E)&G"H),"')TW';<#8<##"G'E)&G"H),"'!"##"A%& - KLM'!"##"A%& ?L@''''''''''''''''
ARGGS9B)'E)&G"H)," - KCM'ARGGH"R) L>''''''''''''''''''
!"##RG,)'E)&G"H)," - KOM'a&RA O=''''''''''''''''''
34&RG,ST"&8S9"W"9'E)&G"H),"')TW'a&RA - KOM'a&RA -@''''''''''''''''''
bF##"S9B)'E)&G"H)," - KOM'a&RA >C''''''''''''''''''
d)TG"W)#"G'E)&G"H)," - KOM'a&RA 1=''''''''''''''''''
;9)Se<GSH)T"G'E)&G"H)," - KOM'a&RA -C''''''''''''''''''
I"&,"#)GWST"R"G'E)&G"H)," - KOM'a&RA ?=''''''''''''''''''
g#T"e<&W"9';9"RG"&E)&G"H)," - K@M'hT)W&)9B&"G'i'j, =K''''''''''''''''''
3FAS#)GWS'T"R - K@M'hT)W&)9B&"G'i'j, O@''''''''''''''''''
kWW"&F%)'E)&G"H)," - K@M'hT)W&)9B&"G'i'j, LC''''''''''''''''''
A&<##H)B,"G'E)&G"H)," - K@M'hT)W&)9B&"G'i'j, 1K''''''''''''''''''
jT"G9%&S8<,"G'E)&G"H)," - ??M';9&)R =K''''''''''''''''''
;9&)R'E)&G"H)," - ??M';9&)R L=''''''''''''''''''
!FR"9BG'E)&G"H)," - ?-M'b<SE% =L''''''''''''''''''
b<SE%'<llT"8S9S"G9"&m')TWM'E)&G"H)," - ?-M'b<SE% ?-K''''''''''''''''
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!"#$B&"DB !()B* +B*,-#.)B

/01-/2&D3/
4*"55B#/S7*/
)7543/

!"#AB&'E&"FGBH",B J KL0E12GP 4REEEEEEEEEEEEEEEEEE
!S7#"GGE89B:GBF&"FGBH",B J KL0E12GP JREEEEEEEEEEEEEEEEEE
12GPE&"FGBH",B J KL0E12GP J4EEEEEEEEEEEEEEEEEE
1;F:G,A<BF=A9BPB9E&"FGBH",BE"<PE>2H'S#BG J KL0E12GP ?KEEEEEEEEEEEEEEEEEE
@'S:,HBPBGEA7FPE&"FGBH",B J KL0E12GP BKREEEEEEEEEEEEEEEE
892PBG9A=:CG"PBGE:Ea,PBFbEF'=2AEd'=2AE&"FGBH",B J KL0E12GP eeKEEEEEEEEEEEEEEEE
!BF,9'F"A<B:E&"FGBH",B J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA ieEEEEEEEEEEEEEEEEEE
!jkFGP"SBGE&"FGBH",B J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA liEEEEEEEEEEEEEEEEEE
F"<S:#mF"E&"FGBH",B J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA eJBEEEEEEEEEEEEEEEE
hB,BFA&BF,E&"FGBH",B J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA JREEEEEEEEEEEEEEEEEE
1:GP9jkGGEf2AE"<P0E12:ABAE<B: J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA LKEEEEEEEEEEEEEEEEEE
1;F:G,A<BF=A9BPB9E&"FGBH",BE"<PE!:ACB,F" J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA ?4EEEEEEEEEEEEEEEEEE
1;F:G,A<BF=A9BPB9E&"FGBH",BE"<PEn:PB9E&"FGBH",B J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA eJ4EEEEEEEEEEEEEEEE
1;F:G,A<BF=A9BPB9E&"FGBH",BE"<PEA:#SB='SSBG J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA iKEEEEEEEEEEEEEEEEEE
1;F:G,A<BF=A9BPB9E&"FGBH",BE"<PEdFBA9BHB:"E J eK0Ef",BFH'S9EgEh2A9GBA eKLEEEEEEEEEEEEEEEE
>"S<BH",BGEEo"#:S:B&"FGBH",BE"<P0E>"S<BGB J eJgeR0Eh2A9<:=EgEpSBoj;F eKEEEEEEEEEEEEEEEEEE
>"S<BH",BGEo"#:S:B&"FGBH",BE"<P0EF2GPFB#B9BFA=',BG J eJgeR0Eh2A9<:=EgEpSBoj;F eKEEEEEEEEEEEEEEEEEE

!"#$B&"DB !()B* +B*,-#.)B

/01-/2&D3/
4*"55B#/S7*/
)7543/

!"#AAB&DDA&EEF*H,#J.D.FL#"*FM#1F 2 34RHSBF.A THHHHHHHHHHHHHHHHHHHH
8V".*1:BF";:AFYFAHL#"*FM#1FH#BYHSBF.A 2 34RHSBF.A =>HHHHHHHHHHHHHHHHHH
?F,:M#DF*H1@"Y:L#"*FM#1F 2 34RHSBF.A 32HHHHHHHHHHHHHHHHHH
S"&DD:AA#HL#"*FM#1FH!&F*HBC 2 34RHSBF.A a2HHHHHHHHHHHHHHHHHH
bBFAF;&"*FAH,#J.D.FL#"*FM#1F 2 3FRHb@*F: THHHHHHHHHHHHHHHHHHHH
d&"YLV"BF.F*HL#"*FM#1F 2 3FRHb@*F: FeHHHHHHHHHHHHHHHHHH
8V".*1:BF";:AFYFAHL#"*FM#1FH#BYHC&D;&DDF*Hb@*F: 2 3FRHb@*F: 3=FHHHHHHHHHHHHHHHH
8V".*1:BF";:AFYFAHL#"*FM#1FH#BYHCf"D#*Y:E#";F*HL#"*FM#1F 2 3FRHb@*F: =2HHHHHHHHHHHHHHHHHH
?#;;F"A*1#*HL#"*FM#1F 2 3FRHb@*F: >aHHHHHHHHHHHHHHHHHH
S.JF*F:H1@"Y:L#"*FM#1F 2 3FRHb@*F: >>HHHHHHHHHHHHHHHHHH
B:;FD#YYF*HL#"*FM#1F 2 3=RHCfJ agHHHHHHHHHHHHHHHHHH
h"#*1:B#** 2 3=RHCfJ TeHHHHHHHHHHHHHHHHHH
?fYMFAAFHiA:H!#"*FM#1FHBC 2 3=RHCfJ aTHHHHHHHHHHHHHHHHHH
8V".*1:BF";:AFYFAHL#"*FM#1FH#BYH8.#*Ajf**HL#"*FM#1F 2 3=RHCfJ 33gHHHHHHHHHHHHHHHH
8V".*1:BF";:AFYFAHL#"*FM#1FH#BYHC&D;&DDF*HL#"*FM#1FHCfJ 2 3=RHCfJ geHHHHHHHHHHHHHHHHHH
C*.;;FY#DF*H,#J.D.FL#"*FM#1F 2 3=RHCfJ THHHHHHHHHHHHHHHHHHHH
CfJHL#"*FM#1F 2 3=RHCfJ a3HHHHHHHHHHHHHHHHHH
kF:DF,".;;HL#"*FM#1F 2 3=RHCfJ =>HHHHHHHHHHHHHHHHHH
l:E."#HhBF"1:*F:HL#"*FM#1F 2 3gRHhBF"1:*F: 3>>HHHHHHHHHHHHHHHH
m#".A.EEF*HL#"*FM#1F 2 3gRHhBF"1:*F: 3aFHHHHHHHHHHHHHHHH
m#A"AA#HL#"*FM#1F 2 3gRHhBF"1:*F: =THHHHHHHHHHHHHHHHHH
!DF;;AD,HL#"*FM#1F 2 3TRHnA"FH?#*YF:A*Y >eHHHHHHHHHHHHHHHHHH
8V".*1:BF";:AFYFAHL#"*FM#1FH#BYHi.YjFHL#"*FM#1F 2 3TRHnA"FH?#*YF:A*Y 3>eHHHHHHHHHHHHHHHH
?#;;F"A*1#*H1@"Y:L#"*FM#1F 2 3TRHnA"FH?#*YF:A*Y >gHHHHHHHHHHHHHHHHHH
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!"#$B&"DB !()B* +B*,-#.)B

/01-/2&D3/
4*"55B#/S7*/
)7543/

!"#$B&'E)**)BH)$&'I&B-)H&.) L 012'34-*) 55L''''''''''''''''
S&T8")-'I&B-)H&.) L 012'34-*) 55V''''''''''''''''
:#$B)-'I&B-)H&.)';&B)"<=.)-'>?-<@2'3)$B<@&AA)-B L 012'34-*) 1V''''''''''''''''''
C@8"a=)-'b&a$@$)I&B-)H&.) L 0L2';&-.T&@@ F''''''''''''''''''''
3dB$-."T)B<"A)*)A'I&B-)H&.)'&T*':e.-) L 0L2';&-.T&@@ Ff''''''''''''''''''
:&@)a"T)$)-'b&a$@$)I&B-)H&.) L 0L2';&-.T&@@ 5V''''''''''''''''''
:ge"Ag)B-&'I&B-)H&.) L 0L2';&-.T&@@ FV''''''''''''''''''
:#$B)-'I&B-)H&.)'ST$AT)$")-'>$-<@2'C@8T)$")-B L 0L2';&-.T&@@ f1''''''''''''''''''
:=@"AB8@)-'I&B-)H&.) L 0h2'3&-.)-)" h1''''''''''''''''''
:A=<<)@&-*"8")-'b&a$@$)I&B-)H&.) L 0h2'3&-.)-)" 5V''''''''''''''''''
;=BTa=)-'I&B-)H&.) L 0h2'3&-.)-)" h1''''''''''''''''''
iB="'I&B-)H&.) L 0h2'3&-.)-)" jV''''''''''''''''''

!"#$B&"DB !()B* +B*,-#.)B

/01-/2&D3/
4*"55B#/S7*/
)7543/

!"#$B&'E#F*H,*'$#E*-# . /0N/23H456#T*$6HN85'B#95 200HHHHHHHHHHHHHHHH
:;$,*TT#$H,*'$#E*-# . /0N/23H456#T*$6HN85'B#95 .<HHHHHHHHHHHHHHHHHH
=F$>T*$6H,*'$#E*-# . //3H=F$>T*$6 .?HHHHHHHHHHHHHHHHHH
@F'A#TF6H,*'$#E*-# . /B3H@'#$$C>#$ .aHHHHHHHHHHHHHHHHHH
@bF'$;$-#$H,*'$#E*-# . /B3H@'#$$C>#$ <BHHHHHHHHHHHHHHHHHH
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!"#$B&#D()*+#,!D-#.+L.0*00D.L#DN02L&&B.&#,3D

4L$#) 5#)67,8$# 9:9; 9:9< 9:9= 9:9> 9:9? 9:@;
AL#D
()*.)*&0#D

! "!#$B&DEEDFGH ,! ,J ,K L, !M N2$
! "L#$34RDSGDT N,L$ NL8$ N!M$ N!!$ N2$ V J"
! ",#$:R;Y=D$3>?@SG?; V" ,V ,8 ,J ,L N2$
! "V#$A&DYYBDRH LK ,! !8 !M L! N,"$
L "J#$CD&&DaG= N!L$ NJ$ NM$ N8$ N!V$ N!V$
L "K#$bRTTDBRH NK8$ NK8$ N8,$ NK2$ N8!$ N8"$
L "8#$F=Ra V8 J! VK J, J" ,L
L "M#$deH;D=HYf=DTgh? NJ$ NLK$ N,L$ NL2$ N,!$ !L J"
L !L#$:4@SG NK$ N8$ N!!$ N!V$ N!J$ N!M$
L !!#$AY=HR VM V8 VM VM V8 VL
, "2#$ifT;gAF;H& NVM$ NKM$ NMV$ N8,$ NM!$ N!"$ !""
, !"#$BH?D=B4&Y$g$jf@YTD@ !K2 !8L !KV !JM !VM !L2
, !,g!V#$jf@YeRE$g$k&Dlmn= N!L"$ N!L8$ N!!M$ N!!!$ N!!L$ N!!J$
V !J#$beDRY NJV$ NJ"$ NJV$ NJM$ NKL$ N!L"$
V !K#$C>TD@ J2 JV V8 VK 2, M" !""
V !8#$AFa NKL$ NK8$ N!!2$ N22$ N!L"$ N!L,$ LL"
V !M#$oeD=?@TD@ KM M! 82 MM 2! 2!
V !2#$pY=D$THT;D@fT; L, L" !M LK LL !"
J LV#$ifT;D NJM$ NJ,$ NJ,$ NJ8$ NK8$ N!V2$
J LJ#$bHT?eH&& J8 J, V8 88 KK !VV !,"
J LK#$iHT?DTD@ JV VM VJ VV ,2 ,V
K L"gL!#$r4;D&HT;$gC4=YDa4 N88$ NM"$ N88$ NK2$ NKK$ N8"$
K LL#$BRT@&HT; !M !J !8 !K !K !,
K L,#$s=DTT>@DT MV MK M, M" 8M M!
tiD;R?Dt$u&H@@D= B?; B<B ;: BB@ >9 C=< =<:

!"#ABB&'AE"&)&'*+,B,"- ."+E)"/-

0*+,B 0*+,B 1213 1214 1215 1216 1217 1283
9E,:&#)B&
1217

9E,:&#)B&
1283

! "#$B&'(')*+,-#+$. !'L01'''''''' !'L2L''''' !'L13'''''''' !'L21''''' !'L21''''' !'1!1''''' !4(''''''''' !24''''''''
L "#$B&'('RBST8V:. !'41L'''''''' !'413''''' !'40;'''''''' !'42!''''' !'40L''''' !'4;;''''' L4''''''''' 10'''''''''
< "#$B&'('=VS$. !'L;>'''''''' !'<4;''''' !'<L!'''''''' !'<4;''''' !'<L1''''' !'<>L''''' <>''''''''' ;2'''''''''
1 "#$B&'('?@BATBCaS$B,VS$. !'1;0'''''''' !'133''''' !'201'''''''' !'044''''' !'020''''' !';32''''' !>4'''''''' 143''''''''
2 "#$B&'('Rb+SB >L1'''''''''' >L>'''''''' ><1'''''''''' ><;'''''''' >0<'''''''' ;>3'''''''' <3''''''''' !22''''''''
0 "#$B&'('RFS+$a&BS <30'''''''''' <3;'''''''' <3L'''''''''' <;2'''''''' <;L'''''''' <;<'''''''' !1(''''''''' !<('''''''''

RV: 5&;<<&&&&&&&& 5&188&&&&& 5&817&&&&&&&& 5&885&&&&& 5&33;&&&&& 6&28;&&&&& 131 781
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